FELIPE REINEHR FAGANELLO

INDICAÇÃO N˚ 010/2024

            Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de disponibilizar motocicletas para os Agentes Comunitários de

Saúde e Agentes de Endemias.

Justificativa

                                      Esses profissionais são de grande importância para a saúde da

população e atualmente também com veículos próprios, sem o custeio adequado, nem

para a aquisição dos veículos, nem com a sua manutenção. Acarretando dessa forma  a

necessidade do apoio municipal no fornecimento de veículos para que continuem

desempenhando seu importante papel na Saude Pública.

Sala de Sessões, 05 de março de 2024.

Felipe Reinehr Faganello                                Raimundo Gomes da Silva

                 Vereador – PSDB                                              Vereador – PSDB

Raimundo Pedro P. Raposo                        Willian Diego Mirandola

             Vereador- Podemos                                   Vereador – União Brasil